MODALIDADES DE ADQUISICIÓN. 

A) ADJUDICACIÓN DIRECTA REALIZADA 

POR LA DEPENDENCIA O ENTIDAD. 

Las adjudicaciones directas que lleven a cabo 

las dependencias y entidades, no podrán exceder 

mensualmente el monto máximo de actuación por la 

cantidad de $25,000.00 (Veinticinco mil pesos 00/100 

M.N.), sin incluir impuestos, por cada unidad 

responsable del gasto y por cada partida presupuestal, 

y preferentemente deberán ser considerados 

proveedores constituidos y residentes en el Estado de 

Morelos, en caso de gastos recurrentes que se 

pretendan adquirir continuamente mes con mes y la 

suma mensual de dichos conceptos exceda de 

$25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N.), no se 

podrá adjudicar de manera directa y se deberá solicitar 

a la DGPAC, para el caso de las dependencias, para 

que de acuerdo al monto anual, se realice el 

procedimiento correspondiente, asimismo las 

entidades harán lo conducente;